
REPUBLICA MOLDOVA 
CURTEA DE APEL 

COMRAT

РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА 
АПЕЛЛЯЦИОННАЯ 
ПАЛАТА КОМРАТ

Выписка из приказа

24 февраля 2023 года №21
мун. Комрат

О внесении изменений и дополнений в Приказ № 1 от 03.01.2023 года 
«Об утверждении состава коллегий»

23 февраля 2023 года на заседании Пленума Высшего совета 
магистратуры была принята почётная отставка судьи Апелляционной палаты 
Комрат Курдова Афанасия Ивановича с 31 марта 2023 года.

24 февраля 2023 года второй экземпляр заявления об отставке 
вышеуказанного судьи был представлен руководству Апелляционной палаты 
Комрат для сведения.

В соответствии с п. 8 Положения о порядке случайного распределения дел 
для рассмотрения в судебных инстанциях, утвержденного Решением Высшего 
совета магистратуры № 110/5 от 05 февраля 2013 года, - В случае 
возникновения юридического, конституционного основания для освобождения 
от должности судьи, председатель постановляет на основании обоснованного 
определения блокировку (проставление отметки) данного судьи от 
распределения дел в системе за два месяца до наступления данного события.

С целью обеспечения надлежащего распределения дел и руководствуясь 
ч. (I1) ст. 61, п. h) ч. (1) ст. 161 и ст. 37 Закона РМ «О судоустройстве» № 514- 
XIII от 06 июля 1995 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изменить пункт 1 Приказа №1 от 03 января 2023 года «Об 
утверждении состава коллегий», утвердив начиная с 24 февраля 2023 года три 
состава коллегий:

Коллегия № 1
МИРОНОВ А.С. - и.о. председателя, председательствующий коллегии;
ФУЖЕНКО Д.С. - судья;
КАРАЯНУ Л.И. - судья.

Коллегия № 2
КОЛЕВ Г.П. - судья, председательствующий коллегии;
СТАРЧУК Шт. - судья;
ГУБЕНКО С.А. - судья.



Коллегия № 3
СТАРЧУК Шт. - судья, председательствующий коллегии;
КАРАЯНУ Л.И. - судья.

2. Пункты 2 и 3 распорядительной части Приказа № 1 от 03.01.2023 
года «Об утверждении состава коллегий» изложить в следующей редакции:

«2. Менеджеру Интегрированной программы управления делами 
Дьяченко В.П. обеспечить внесение в PIGD данных о составах коллегий и их 
специализации:
№ п/п Название судебной 

коллегии
Основной состав коллегии Замещающие члены 

коллегии

1.

Судебная коллегия № 1 
по административным 
делам

Индексы: 3, За, 3r, 3rh, 
Зех, 3s/e, Зо/р

МИРОНОВ А.С,- и.о. 
председателя, 
председательствующий 
коллегии;
ФУЖЕНКО Д.С.- судья; 
КАРАЯНУ Л.И,- судья.

1. СТАРЧУКШт.-судья;
2. КОЛЕВ Г.П. - судья;
3. ГУБЕНКО С.А.- судья.

2.

Судебная коллегия № 2 
по гражданским делам

Индексы: 2а, 2ас, 2r, 2rh, 
2rhc, 2rc, 2сс, 2rz, 6r, 9, 
9r, 24r, 25 r

КОЛЕВ Г.П. - судья, 
председательствующий 
коллегии;
ГУБЕНКО С.А.- судья;
СТАРЧУК Шт. судья.

1. КАРАЯНУ Л.И. - судья;
2. ФУЖЕНКО Д.С. - судья;
3. МИРОНОВ А.С. - судья.

3.

Судебная коллегия № 3 
по уголовным делам

Индексы: la, Ir, Irh, 1сс, 
Irs, Irz, 7r, 8r, 20r, 2Ir, 
21rji, 25r

МИРОНОВ А.С.- и.о. 
председателя, 
председательствующий 
коллегии;
ФУЖЕНКО Д.С.- судья;
КАРАЯНУ Л.И,- судья._______

1. СТАРЧУК Шт,- судья;
2. КОЛЕВ Г.П. - судья;
3. ГУБЕНКО С.А,- судья.

4.

Судебная коллегия № 4 
по уголовным делам

Индексы: la, Ir, Irh, 1сс, 
Irs, Irz

КОЛЕВ Г.П. - судья, 
председательствующий 
коллегии;
ГУБЕНКО С.А.- судья;
СТАРЧУК Шт. судья.

1. КАРАЯНУ Л.И. - судья;
2. ФУЖЕНКО Д.С. - судья;
3. МИРОНОВ А.С. - судья.

5.

Судебная коллегия № 5 
по делам о 
правонарушениях

Индексы: 4r, 4rh

МИРОНОВ А.С.- и.о. 
председателя, 
председательствующий 
коллегии;
ФУЖЕНКО Д.С.- судья; 
КАРАЯНУ Л.И.- судья.

1. СТАРЧУК Шт,-судья;
2. КОЛЕВ Г.П. - судья;
3. ГУБЕНКО С.А,- судья.

6.

Судебная коллегия № 6 
по делам о 
правонарушениях

Индексы: 4r, 4rh_________

КОЛЕВ Г.П. - судья, 
председательствующий 
коллегии;
ГУБЕНКО С.А.- судья;
СТАРЧУК Шт. - судья._______

1. КАРАЯНУ Л.И. - судья;
2. ФУЖЕНКО Д.С. - судья;
3. МИРОНОВ А.С. - судья.

7.

Судебная коллегия № 7 
по делам об объявлении 
несостоятельности

Индексы: 2ai, 2ri, 2rhi

КОЛЕВ Г.П. - судья, 
председательствующий 
коллегии;
ГУБЕНКО С.А.- судья;
СТАРЧУК Шт. судья.

1. КАРАЯНУ Л.И. - судья;
2. ФУЖЕНКО Д.С. - судья;
3. МИРОНОВ А.С. - судья.



8.

Судебная коллегия № 8 
по материалам, 
вытекающим из 
уголовных дел

Индексы: Юг - 19r, 16rj, 
24г

КОЛЕВ Г.П. - судья, 
председательствую щи й 
коллегии;
ГУБЕНКО С.А.- судья;
СТАРЧУК Шт. - судья.

1. КАРАЯНУ Л.И.-судья;
2. ФУЖЕНКО Д.С. - судья;
3. МИРОНОВ А.С. - судья.

9.

Судебная коллегия № 9 
по рассмотрению 
кассационных жалоб в 
области тестирования 
профессиональной 
неподкупности

Категория: А.4.16

СТАРЧУК Шт,- судья, 
председательствующий 
коллегии;
КАРАЯНУ Л.И.- судья; 
третий член коллегии*.

—

* Третий член коллегии № 9 будет утвержден Высшим Советом Магистратуры по 
предложению руководства инстанции.

Дополнить Приказ № 1 от 03 января 2023 года «Об утверждении состава 
коллегий» пунктом 4 в следующей редакции:

4. Дела и материалы, находящиеся в производстве коллегий с участием 
судьи Курдова А.И. по состоянию на 23 февраля 2023 года, подлежат 
рассмотрению тем же составом суда до даты отставки судьи Курдова А.И. - 31 
марта 2023 года.»

Пункты 4 и 5 Приказа № 1 от 03 января 2023 года «Об утверждении состава 
коллегий» считать соответственно пунктами 5 и 6.

Основание: письменное заявление судьи Курдова А.И. от 23.02.2023 года, 
зарегистрированное в канцелярии Высшего Совета Магистратуры за № 575 m от 23.02.2023 
года.

И.О. ПРЕДСЕДАТЕЛЯ 
АПЕЛЛЯЦИОННОЙ ПАЛАТЫ КОМРАТ^ МИРОНОВ А.С.


